117. Margo: hi ponuntur non quia ante tempora illa fuerint, sed quia gannit similitudinem aliorum et talium.

136. Anon. Nevel. p. 527 lin. 11. 137. Horatii serm. I, 2,

3, ubi tamen mimae. 138. Sensus: hi ludunt, interea ad portatur amphora scyphis cincta.

Initiunt tandem digitorum vincla; lapillis
Sic ludit gluto, cum calet ille mero.

140

[INSTITUTIO COENAE.]

His in imaginibus spatiatur mentis ocellus,
Virgo sit hinc multis exhilarata modis.
Tunc positis triteis, cedrina matre locatis.
Incipiunt gratis se resovere cibis.
Sollemni Cereri repletur eburnea mensa;
Sarcinat argentum regia pompa dapem. 145
Crateras auri statuunt et vina coronant;
Singula dum libant, tinnula sistra sonant;
Fulgorat argentum, rutilum quoque fulgorat aurum,
Per mensae spatium crede salire merum. 150
Ordo puellaris fert quaeque ferenda puellis,
Haec pulchrae servit, pulchrior ipsa venit.
Gemmea pectoribus demissa monilia pendent,
Cingit nobilior aurea zona latus.
Plus decoris plus mellis habet variata voluptas,
Nam, cum delectant singula, cuncta placent. 155

[PLANETARUM REGNUM.]

Convivus citharista canit, quod sidera septem
Mundi sint hujus vis regitiva status.
Sol est principium vitalis, fonsque caloris;
Luna ministeriis hymnidicatis adest. 160
Saturnus retinere facit, Mars attrahit iras;
A Jove clementum, dat mihi velle Venus;
Mercurio tribuo quod cogito, sic duodenis

139. lapillis pro cod. capillis. 143. scholian marginis.
Triteae ligna sunt super quae potabilia ad coenae usum posita. 147. Virg. Aen. I, 728

Crateras magnos statuunt, et vina coronant.

153. Virg. Aen. VII, 178.
Aurea pectoribus demissa monilia pendent.
160. Maximian. V, 78: arma ministeriis quippe dicata suis
nostri in mente fuisse videtur. 162. Virg. Aen. VII, 219.
Ab Jove principium.

In coelis manet his vis memorata locis.
Non idem cursus est omnibus, ille planeta 165
Velox, hic tardus, hic magis hoc vel eo.
Hic illi domus est, hic gloria, servitus illic
Semper erat, semper septimus hostis erit,
Sol solium solus elegit in aede leonis,
Est aries solis gloria, poena libra. 170
In cancro lunae videas habitacula, taurus
Altius extollit, scorpio pugnat eam.
Libra domus Veneris et taurus, piscibus autem
Regnat, sic queritur virgine virgo premi.
Virgine Mercurius laetatur et in geminorum 175
Imperat hospitio, piscibus exul erit.
Laetae suscipiunt aries et scorpio Martem,
Mars tibi cancer honor, sed capricornus onus!
Jupiter exultat in piscibus atque sagitta,
Cui cancer rex est, capra bubulcus, ait. 180
Saturni domus est et aquarius et capricornus
Servitus est aries, libra corona seni.
Post epulas agitur ut somnus membra salutet,
Reginae corpus aurea sponda sovet.